c.,\910 DE RIO 9 _

O

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Gabinete da Vereadora Sandra Asfury

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° J g  /2019

"Concede 	Título 	de
Cidadão Riobranquense
ao senhor Jamyl Asfury
Martins Oliveira,

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE,
Faz saber que o plenário da Câmara Municipal de Rio Branco aprovou e ela
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO.

Art.1° - Fica concedido o Título de Cidadão Riobranquense ao Ilustre Senhor
ittAn‘il A c-sr"-_-1 tnxi 11 A A In-TU.1C,  C11 R tr-_tr) A

J/-11V1 1 L t1Ji lJr‘ 1 IVIt-NT 1 I INJ LiLl V LI

Art. 2° - este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua promulgação,
revogadas as disposições em contrário,

Sala de Sessões "EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO", 17 de junho de 2019.

R E C E.' 	trà

lzab . , ors 'ema E eS

irtora Legisga.

"lr'
Vereadora Sandra Asfury

Líder do Partido Social Cristão — PSC/AC

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Gabinete da Vereadora Sandra Asfury

JUSTICATIVA

vastor Jmivi L HJI-UKY IVIHN 1 IINJ OU V tli-VA

Nascido no dia 08 Julho de 1973, é casado com Sandra Asfury e pai de três
filhos: Gabriella, Luiz Claudio e Rafaella Asfury.

F^r=4,-, em 	 na Pr.g.-nh.ri 	rivi! .,_ 1  IFAr . s., Pós-nmdu.e-lo .,rn V,I1

Administração Pública. Foi professor do ensino público estadual. É Policial Federal
há mais 20 anos. Foi presidente do Sindicado da PF no Acre (SINPOFAC), por
quatro (04) mandatos consecutivos.

Aceitou o Senhor Jesus Cristo corno salvador no ano de 1993.

Exerceu vários cargos na igreja mas foi como Líder da Geração Amor que
se destacou no Ministério Pastoral, chegando a liderar mais 400 células
simultaneamente, sempre ao lado de sua Esposa Pra. Sandra Asfury.

Foi Ordenado Pastor no ano de 2008.

Foi Secretário de Estado e Deputado Estadual em duas legislaturas, entre
os anos 2011 a 2016, tendo sido presidente de várias Comissões Permanentes e
Mno_prtasdanto riN Acs.mh!6¡ 	ezàg¡c!atjva r4n A,-r.

Está à frente do "SOS Família" que, além de apoiar igrejas em
desenvolvimento. tem como principal objetivo ajudar famílias a se reestruturarem e
se fortalecerem sobretudo nas relações entre marido e mulher, e pais e filhos.

Atualmente é membro fundador e líder da Igreja Batista da Cidade, onde
exerce seu ministério pastoral.

	Page 1
	Page 2